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Pan

Bronisław Węglewski

Prezes Zarządu

Izby Rolniczej Województwa Łódzkiego 

Szanowny Panie,

w nawiązaniu do pisma z dnia 22 kwietnia 2020 r., znak IRWŁ/UW/1058/2020 w sprawie 

suszy – należy uznać, że przebieg tegorocznych warunków atmosferycznych dla wegetacji 

roślin okazał się niekorzystny z powodu dużego niedoboru wody. Prognoza warunków 

meteorologiczno – hydrologicznych na okres kwiecień – czerwiec 2020 r. opracowana dla 

kraju przez IMiGW, również nie jest optymistyczna. Scenariusz przebiegu warunków 

glebowych i wegetacji roślin wynikających z prognozy warunków meteorologicznych 

wskazuje na zarysowujące się w nadchodzących miesiącach ponowne niebezpieczeństwo 

niedoboru wody i rozwoju suszy glebowej. Jeśli rozwój sytuacji meteorologicznej pokryje się 

ze scenariuszem będzie to rok kolejnych strat w rolnictwie.

Zgłoszone dotychczas wnioski i postulaty rolników w sprawie klęski suszy z terenu 

województwa łódzkiego oraz prośby o podejmowanie działań pomocowych dla rolników są 

przedwczesne. W cytowanej prognozie IMiGW zwraca uwagę na wystąpienie suszy 

meteorologicznej, hydrologicznej, hydrogeologicznej. Rolnicy mogą obawiać się wystąpienia 

suszy rolniczej, ale dotychczas susza rolnicza nie została nigdzie stwierdzona.

W obecnych uwarunkowaniach prawnych, żeby uznać wystąpienie suszy rolniczej, 

susza musi być stwierdzona w określonych uprawach rolnych na terenie poszczególnych gmin 

i podana do publicznej wiadomości w systemie monitoringu suszy rolniczej (SMSR) 

prowadzonym przez IUNG – PIB w Puławach. Jest to pierwszy i najważniejszy warunek 

prowadzący do uznania suszy rolniczej. 

Drugim warunkiem jest stwierdzenie czy z uwagi na termin wystąpienia suszy istnieją 

możliwości oszacowania tegorocznych plonów oraz oszacowania szkód w tych plonach 

spowodowanych suszą. Dopóki nie zostaną spełnione te dwa warunki łącznie nie można 

przystępować do wszczęcia Procedury szacowania szkód, która obowiązuje od wielu lat. 
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Decyzje dotyczące ustalenia pomocy podejmowane są po wdrożeniu procedur 

oszacowania szkód. Do tego celu przydatne są również informacje cotygodniowych 

meldunków przekazywanych do Rządowego Centrum Bezpieczeństwa.

Sytuacja gospodarstw rolnych nie jest obojętna Rządowi RP. Z przekazów medialnych 

wynika, że przygotowywana jest ostatnia transza wypłat pomocy suszowej z ub. r. dla 

rolników. Przygotowywane jest wiele programów z zakresu retencji wodnej. W przypadku 

wystąpienia suszy Rząd RP poprzez media zapewnia rolników, że rolnicy mogą liczyć na 

pomoc, że nie zostaną pozostawieni sami.    

Z poważaniem
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